МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

17.01.2019                № 43

Великий  Новгород

О проведении демонстрационного экзамена по стандартам Ворлдскиллс

Россия в профессиональных образовательных организациях Новгородской
области в 2019 году

В целях выполнения плана мепоприятий по реализации  приоритетного

проекта «Образование» по направлению «Подготовка квалифицированных

специалистов и рабочих кадров с учетом современных стандартов и передовых

технологий» («Рабочие кадры для передовых технологий») в Новгородской

области на период с 2017 по 2020 годы, утвержденного распоряжением

Правительства Новгородской области от 24.07.2017 № 228-рг, на основании

приказа Союза «Агентство развития профессиональных сообществ и рабочих

кадров «Молодые профессионалы (Ворлдскиллс Россия)» от 06.12.2018

№ 06.12.2018-6 «Об итогах приема заявок от субъектов Российской Федерации

на участие в проведении демонстрационного экамена по стандартам

Ворлдскиллс Россия в 2019 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2019 году в профессиональных образовательных

организациях Новгородской области  демонстрационный экзамен по стандартам

Ворлдскиллс Россия (далее – демонстрационный экзамен).

2. Утвердить прилагаемые:

перечень профессиональных образовательных организаций Новгородской

области, обеспечивающих подготовку и проведение демонстрационного

экзамена по стандартам Ворлдскиллс Россия в 2019 году;

перечень компетенций Ворлдскиллс, по которым проводится

демонстрационный экзамен;

перечень профессиональных образовательных организаций для участия в

отборе центров проведения демонстрационного экзамена.

3. Назначить ответственным представителем от министерства образования

Новгородской области Ганеву Е.К., заместителя директора департамента

профессионального образования.

4. Назначить ответственным координатором по организации и проведению

в Новгородской области демонстрационного экзамена в 2019 году

2

Васильеву И.С., начальника отдела профессионального образования

государственного областного автономного учреждения дополнительного

профессионального образования «Региональный институт профессионального

развития» (далее – ГОАУ ДПО «РИПР»).

5. Руководителям профессиональных образовательных организаций,

указанных в утвержденных настоящим приказом перечнях, обеспечить:

5.1. Организацию и проведение демонстрационного экзамена в

соответствии с Методикой организации и проведения демонстрационного

экзамена по стандартам Ворлдскиллс Россия, утвержденной приказом Союза

«Ворлдскиллс Россия» от 30 ноября 2016 года № ПО/19;

5.2. Внесение необходимых изменений в локальные акты по проведению

промежуточной и итоговой аттестации;

5.3. Создание рабочих групп для организации и проведения

демонстрационного экзамена;

5.4. Привлечение работодателей к участию в демонстрационном экзамене

в качестве экспертов;

5.5. Направление в срок до 28 июня 2019 года отчета о проведении

демонстрационного экзамена в ГОАУ ДПО «РИПР».

6. Ректору ГОАУ ДПО «РИПР» О.В. Васильевой:

6.1. Организовать обучение экспертов демонстрационного экзамена на

базе Академии Ворлдскиллс;

6.2. Обеспечить организационно-методическое сопровождение по

вопросам организации и проведения демонстрационного экзамена;

6.3. В срок до 08 июля 2019 года направить в министерство образования

Новгородской области сводный отчет о проведении демонстрационного

экзамена в Новгородской области в 2019 году.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра – директора департамента профессионального образования

министерства образования Новгородской области Иванову С.Ю.

Степанова Юлия Владимировна

97-43-62

17.01.2019

Министр

П.С.Татаренко

3

Указатель рассылки:

1. Ивановой С.Ю. – 1

2. Ганевой Е.К. – 1

3. Степановой Ю.В. – 1

4. ПОО – 17

5. Министерство промышленности и

торговли – 1

6. Министерство здравоохранения - 1

7. РИПР – 1

Заместитель министра - дирек-
тор департамента профессио-
нального образования

                                С.Ю. Иванова

«___» ________ 2019 года

Начальник отдела правового и
документационного обеспечения

______________    Л.Г. Макарова

«___»________ 2019  года

4

 УТВЕРЖДЕН

приказом министерства
образования Новгородской
области

17.01.2019  № 43

ПЕРЕЧЕНЬ
профессиональных образовательных организаций Новгородской области

обеспечивающих подготовку и проведение демонстрационного экзамена по
стандартам Ворлдскиллс Россия в 2019 году

№

п/п
Наименование профессиональной образовательной оранизации

1. Областное государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение «Новгородский химико-индустриальный
техникум»

2. Областное государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение «Технологический колледж»

3. Областное государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Боровичский автомобильно-дорожный
колледж»

4. Областное автономное профессиональное образовательное учреждение
«Старорусский агротехнический колледж»

5. Областное государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Новгородский агротехнический техникум»

6. Областное государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение «Боровичский педагогический колледж»

7. Областное государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение «Боровичский медицинский колледж имени
А.А. Кокорина»

8. Областное государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение «Новгородский торгово-технологический
техникум»

9. Областное государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение «Чудовский техникум»

10. Областное государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение «Боровичский техникум общественного
питания и строительства»

11. Областное государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение «Старорусский колледж производственных
технологий и экономики»

12. Областное государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Новгородский строительный колледж»

13. Областное государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение «Маловишерский техникум»

14. Областное государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение «Дорожно-транспортный техникум»

5

15. Областное автономное профессиональное образовательное учреждение
«Валдайский техникум»

16. Областное автономное профессиональное образовательное учреждение
«Боровичский агропромышленный техникум»

17. Областное государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение «Боровичский техникум строительной
индустрии и экономики»

6

 УТВЕРЖДЕН

приказом министерства
образования Новгородской
области

17.01. 2019     № 43

ПЕРЕЧЕНЬ
компетенций Ворлдскиллс, по которым проводится демонстрационный экзамен

№

п/п
Наименование компетенции Ворлдскиллс

1. Администрирование отеля

2. Электромонтаж

3. Лабораторный химический анализ

4. Сухое строительство и штукатурные работы

5. Ремонт и обслуживание легковых автомобилей

6. Ветеринария

7. Преподавание в младших классах

8. Физическая культура, спорт и фитнес

9. Медицинский и социальный уход

10. Поварское дело

11. Кирпичная кладка

12. Малярные и декоративные работы

13. Облицовка плиткой

14. Предпринимательство

7

 УТВЕРЖДЕН

приказом министерства
образования Новгородской
области

17.01.2019   № 43

ПЕРЕЧЕНЬ
профессиональных образовательных организаций для участия в отборе центров

проведения демонстрационного экзамена

№

п/п
Наименование профессиональной образовательной оранизации

1. Областное государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение «Новгородский химико-индустриальный
техникум»

2. Областное государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение «Технологический колледж»

3. Областное государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Боровичский автомобильно-дорожный
колледж»

4. Областное государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Новгородский агротехнический техникум»

5. Областное государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение «Боровичский педагогический колледж»

6. Областное государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение «Боровичский медицинский колледж имени
А.А. Кокорина»

7. Областное государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение «Новгородский торгово-технологический
техникум»

8. Областное государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение «Боровичский техникум строительной
индустрии и экономики»

9. Областное государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Новгородский строительный колледж»